
 

Z á p i s 
 

z 27. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 20. 9. 2016 od 11.00 hod.  

v restauraci Grill Duran,  

Sekaninova 398, 500 11 Hradec Králové 

 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
 
Omluveni:  Franc, Pastorčák 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, schválení 
program jednání, volba ověřovatele zápisu 
 

2. 3. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2016 
(pozváni: Věra Kopřivová – oddělení rozpočtu a financování, Ing. Vladimír Soběslav – 
vedoucí ekonomického odboru) 

 
3. Různé - daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 

 
4. Závěr        

           
Jednání v 11:00 hodin zahájil a řídil předseda Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Petr Kebus, který přítomné uvítal a vyjádřil se 
k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
K bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, schválení 
programu jednání, volba ověřovatele zápisu Jana Béma. 
 
Hlasování: 
 
  I. Pro  -  10 II. Pro  -          9 
   Proti  -    0  Proti  - 0 
   Zdržel se -    0  Zdržel se - 1 
 
USNESENÍ VF/27/22/2016 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I.  s c h v a l u j e 
 

� přítomnost hostů: Věry Kop řivové a Ing. Vladimíra Soběslava na jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 20. 9. 2016; 

� program 27. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
 

 
II.  v o l í 
 
     Jana Béma ověřovatelem zápisu. 

 
 
K bodu 2 
3. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2016 
- Ing. Soběslav informoval členy Finančního výboru KHK o 3. změně rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 dle předložených materiálů, důvodové zprávy a příloh 
3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2016 

-   posílení rozpočtu jednotlivých odvětví ve výši 78,18 mil. Kč (kap. 02 – životní prostředí  
15 mil. Kč, kap. 48 – dotační fond KHK 37,45 mil. Kč, kap. 16 – kultura 1,8 mil. Kč,  
kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch 150 tis. Kč, kap. 28 – sociální věci 9 mil. Kč,  
FRR 12,6 mil. Kč, kap. 18 – zastupitelstvo kraje 1,5 mil. Kč, kap. 19 – činnost krajského 
úřadu 625 tis. Kč) 

 
Diskutující: Kebus, Soběslav, Bém  
  
Hlasování: 
 

I.  Pro  -  10 
Proti         -   0 

  Zdržel se -    0  
  
 
 
 



 
USNESENÍ VF/27/23/2016 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 

I.  s o u h l a s í 
s 3. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
 
K bodu 3 
Různé - daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 
- Ing. Soběslav seznámil členy Finančního výboru Zastupistelstva KHK se stavem příjmů  

a půjček KHK k 12. 9. 2016 
- dále informoval členy finančního výboru o daních Královéhradeckého kraje ve vývojové 
řadě od roku 2009 do roku 2016 dle předložených materiálů 
 

Diskutující: Soběslav, Kebus 

Hlasování: 
 

I.  Pro  -  10  
Proti  -    0   

 Zdržel se -    0  
 
USNESENÍ VF/27/24/2016 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doporučuje  
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í 
 

daňové příjmy a půjčky KHK 
 
 
Závěr  
 

Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání a vzhledem k tomu,  
že byly vyčerpány všechny body programu, ve 12:00 hodin jednání ukončil.   
 
 

 
Zapsala: Bc. Aneta Satrapová, tajemnice  
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 

 


